
ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
روســیه اعلام کرد که درصورت تمایل طرف های 
افغانی، مسکو برای میزبانی نشست مذاکره و صلح 
افغانســتان آمادگی دارد. زاخارووا روز پنجشنبه 
در نشســت خبری هفتگی در وزارت امور خارجه 
روسیه گفت: ما امکان برگزاری نشست بین افغانی 
در مســکو در آینده را رد نمی کنیــم و در صورت 
اعلام نیــاز و اگر طرف های افغانــی علاقه مند به 
برگزاری مذاکرات صلح باشند، ما برای میزبانی این 
گفت و گوها آماده هستیم. سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه گفت: طرف های افغانی درگیر بحث های 
درباره مسائل فنی شده و در مسائل کلیدی سازش 
ملی در افغانستان وارد گفت وگو نشده اند.  زاخارووا 
خاطرنشان کرد: موضوع شکل گیری نظام حکومتی 
در افغانســتان و برقراری آتش بس پایدار و ســایر 
مسائل مهم مطرح اســت. نماینده ویژه روسیه در 
امور صلح افغانســتان اعلام کرد کــه تنها راه حل 
نهایی بحران کنونی افغانستان تشکیل دولت موقت 
است. طلوع نیوز افغانستان روز پنجشنبه به نقل از 
»ضمیرکابلوف« نوشت : مسکو ترجیح می دهد تا 
تمامی طرف های درگیر در افغانستان بر سر ایجاد 
یک دولت موقت به توافق برســند. وی افزود:لازم 
است یک دولت ائتلافی که قادر به حل  مشکلات 
افغانستان باشد، تشکیل شــود. وی افزود:دولت 
روســیه به وی ماموریت داده  در چارچوب گروه 
سه )آمریکا، روسیه و چین ( زمینه آغاز گفت وگو 
بین گروه های افغان را تسهیل کند. کابلوف گفته 
است در گفت وگو با خلیل زاد نماینده ویژه آمریکا 

در افغانستان امکان برگزاری نشست بعدی صلح 
در مسکو بررسی شده اســت. وی با تاکید بر آغاز 
گفت وگو بین دولت افغانستان و طالبان و برقراری 
آتش بس گفت که پافشاری طالبان درباره تشکیل 
امارت اســلامی باعث مزاحمت در گفت وگوهای 
صلح می شود. در حال حاضر جز دولت افغانستان 
احزاب سیاســی، طالبان و برخی از اعضای هیأت 
مذاکره نیز ایجاد دولت موقت را راه حل بحران این 
کشور می دانند. زاخارووا با بیان اینکه روسیه برای 
همکاری سازنده با آلمان آماده است، اظهار داشت: 
مساله این است که چرا برلین برای تیرگی روابط با 
مسکو تلاش می کند که هیچ منفعتی در آن نیست. 
دیپلمات ارشد روس افزود: آلمان در گذشته مبتکر 

پیشنهادات مثبت در مورد روسیه ازجمله در روابط 
دوجانبه بود. اما هم اینک متاسفانه وضعیت تغییر 
کرده اســت. نکته قابل توجه این است که در دوره 
ریاست دوره ای آلمان بر شورای اروپا در نیمه دوم 
سال ۲۰۲۰ چند بسته تحریم در مورد روسیه وضع 
شد. سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: حتی 
برخی کشورهای اروپایی از سیاست های ضدروسی 
آلمان ناخرسند هســتند. وی خاطرنشان کرد که 
دولت آلمان حتی از متحدان خود جزییات مربوط به 
مساله ناوالنی را پنهان می کند. روابط روسیه و آلمان 
به دلیل ادعای برلین مبنی بر دست داشتن دولت 
روسیه در مسمومیت الکســی ناوالنی فعال روس 
مخالف دولت این کشور تیره شده است. ناوالنی یکی 

از اصلی ترین منتقدان پوتین و از داوطلبان شرکت 
برای نامزدی انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۱۸ 
میلادی روســیه بود که به دلیل محکومیت قبلی 
از نامزدی در انتخابات منع شد. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه گفت که وزارت خارجه روسیه برای 
آزادی کنستانتین یاروشنکو خلبان روس زندانی 
در آمریکا و همه اتباع روس زندانی در این کشور 
که مورد اذیت و آزار قرار می گیرند، تلاش می کند. 
وی افزود: مســاله آزادی یاروشــنکو در سطوح 
مختلف با آمریکا مطرح شــده است اما واشنگتن 
واقعیت های عینی و غیرقابل انکار را نمی پذیرد و 
به تلاش ها برای آزادی این زندانی روس که توسط 
ماموران آمریکایی ربوده شده بود، ادامه خواهیم 
داد. زاخارووا همچنین به خودداری آمریکا از ارائه 
کمک های پزشکی لازم به یاروشنکو اشاره کرد.  
۴۶ تبعه روسیه از ســال ۲۰۰۸ میلادی توسط 
آمریکا یا به درخواســت این کشور در دیگر نقاط 
جهان دستگیر و روانه زندان های آمریکا شده اند. 
کنستانتین یاروشــنکو خلبان روسی که از هفت 
سال پیش در زندان های آمریکا به سر می برد، در 
نامه ای خطاب به مقام های روسیه از شکنجه خود 
در زندان های این کشــور سخن گفته و خواستار 
کمک مقام های روسی برای آزادی خود شده است. 
کنستانتین یاروشنکو به جرم قاچاق مواد مخدر در 
آمریکا به ۲۰ سال زندان محکوم شده است. وی در 
سال ۲۰۱۰ در لیبریا دستگیر شد و یک سال بعد 
در عملیاتی ویژه که روس ها آن را اقدامی غیرقانونی 

می دانند به آمریکا منتقل شد.
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فـراســو
۵هزارنیرویگاردملیدرواشنگتنمیمانند
احتمال حمله مجدد به کنگره آمریکا

 پلیس کنگره آمریکا به دلیل دســت به دست شدن مطالبی در 
شبکه های مجازی مبنی بر احتمال حمله مجدد به این ساختمان 
در تاریخ چهارم مارس، خواستار باقی ماندن چند هزار نیروی گارد 
ملی در واشنگتن شد. »آدام اسمیت« رئیس کمیته خدمات مسلح 
مجلس نمایندگان آمریکا بامداد پنجشنبه گفت به دلیل نگرانی هایی 
که درباره حامیان »دونالد ترامپ« رئیس جمهور ســابق این کشور 
وجود دارد، ۵ هزار نیروی گارد ملی در واشنگتن باقی می مانند. به 
نوشته وبگاه شبکه »ســی ان ان«، اسمیت طی نشستی با مسئولان 
نظامی آمریکا توضیح داد: برخی از این افراد متوجه شدند که حدود 
۷۵ سال پیش، مراسم تحلیف رئیس جمهور ]آمریکا[ در تاریخ ۴ مارس 
برگزار می شود... آنها اکنون نیز گمان می کنند که باید در تاریخ چهارم 
مارس جمع شوند و به کنگره حمله کنند... این چیزی است که در 
رسانه های آنلاین دست به دست می شود. وی ادامه داد: مطالبی مانند 
این همیشه دست به دست می شوند، آیا این بدان معناست که اتفاق 
می افتند؟ احتمالا خیر ولی اگر می خواهید کمک کنید، به آنها بگویید 
که این کار را انجام ندهند، به آنها بگویید انتخابات تمام شده است. 
جو بایدن پیروز است. انتخابات عادلانه و آزاد بود. مسئولان نظامی 
آمریکا نیز شامگاه چهارشنبه به سی ان ان گفتند که درخواست برای 
باقی ماندن ۴۹۰۰ نیروی گارد ملی در واشنگتن تا تاریخ ۱۲ مارس، 
توسط پلیس کنگره آمریکا مطرح شده و پنتاگون نیز در حال همکاری 
با سازمان های انتظامی مربوطه است تا میزان نیروی لازم برای حضور 
در واشــنگتن را تعیین کند. پلیس کنگره آمریکا هنوز به سوالات 
سی ان ان درباره جزئیات و دلیل درخواست برای تداوم حضور گارد 
ملی و درصد احتمال وقوع حمله دیگری به کنگره، پاسخ نداده است. 
ششم ژانویه )۱۷ دی( کنگره آمریکا در حال شمارش آرای مجمع 
گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
سوم نوامبر بود که بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی به نتیجه 
رأی گیری در ایالت آریزونا، ترامپ از هوادارانش خواست تظاهرات به 
اصطلاح مسالمت آمیز برگزار کنند. حامیان ترامپ اما در جمعیت 
بسیار گسترده به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای 
امنیتی، راه خود را به درون ساختمان و اتاق های مختلف آن باز کردند. 
در جریان این حمله، پنج نفر از جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. 
چند روز پیش اما تعدادی از اعضای ارشد جمهوری خواه کمیته های 
مجلس نمایندگان آمریکا، طی نامه ای به رئیس این نهاد قانون گذاری، 
از او خواستند درباره اجابت نشدن درخواست های کمک رئیس سابق 

پلیس کنگره برای نیروی پشتیبانی پاسخ دهد. 

 ابتکار عمل اتحادیه آفریقا
 برای حل بحران مرزی

وزارت خارجــه اتیوپی اقدامات تحریک آمیز دولت ســودان در 
ارتباط با مساله مرزهای مشترک را محکوم کرد. یک منبع دیپلماتیک 
آفریقایی هم اعلام کرد، رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا ابتکارعملی 
برای حل بحران مرزهای دو کشور ارائه کرده است. به گزارش شبکه 
خبری الجزیره، وزارت خارجه اتیوپی اعلام کرد، هر نوع درگیری میان 
اتیوپی و سودان تنها خسارت های جانبی سنگینی برجای می گذارد 
و رفاه دو کشور را به خطر می اندازد. این وزارتخانه افزود، این درگیری 
که توسط بخش نظامی دولت سودان تبلیغ می شود تنها به نفع طرف 
سوم و به ضرر ملت سودان است. در خصوص وضعیت مرزهای سودان 
و اتیوپی، عبدا... البشیر، نایب رئیس ستاد عملیات مشترک ارتش 
سودان گفت، مناطق ســودانی خارج از کنترل دولت باید به آغوش 
میهن بازگردند. وی در استقبال از کاروان حمایت و پشتیبانی ارتش 
سودان از یکی از قبایل محلی در شهر القضارف در شرق سودان گفت، 

دکترین نظامی ارتش مبتنی بر تجاوز یا اشغال زمین دیگر نیست.
طرحآفریقا

در چارچوب تلاش های دیپلماتیک، یک منبع دیپلماتیک آفریقایی 
گفت، موسی فکی، رئیس کمیسیون اتحادیه آفریقا ابتکارعملی برای 
مهار بحران مرزهای مشترک خارطوم و آدیس آبابا ارائه کرده است. 
این منبع این موضوع را به سفر محمد لبات، مشاور سیاسی اتحادیه 
آفریقا به خارطوم و دیدارش با عبدالفتاح البرهان، رئیس شــورای 
حاکمیت انتقالی سودان ربط داد. فکی در این دیدار پیام مکتوب فکی 
را به البرهان تحویل داد که هنوز جزئیات آن فاش نشده است. اما این 
منبع گفت فکی در اقدام پیش دستانه برای حل بحران در حال تشدید 

مرزهای دو کشور ورود کرده است.

 طفره  ترامپ از اظهارنظر درباره نامزدی
 انتخابات ۲۰۲۴

رئیس جمهور سابق آمریکا در اولین مصاحبه پس از ترک کاخ 
سفید با اشــاره به نتایج نظرســنجی های اخیر، نسبت به حمایت 
گسترده در صورت شرکت در انتخابات ریاست جمهوری بعدی ابراز 
امیدواری کرد. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا گفت، 
هنوز زمان اعلام تصمیمش درباره شــرکت در انتخابات ریاســت 
جمهوری سال ۲۰۲۴ فرا نرسیده اســت. به نوشته پایگاه خبری 
»هیل« ترامپ در مصاحبه با شــبکه راست افراطی »نیوزمکس« 
چندبار از پاسخ به این ســوال که آیا در انتخابات ریاست جمهوری 
بعدی آمریکا شــرکت می کند یا خیر، طفره رفت. رئیس جمهور 
سابق آمریکا در نهایت گفت: »هنوز برای گفتن آن زود است ولی 
نظرسنجی هایی عالی را شاهد هستم. ما از حمایتی شگرف برخوردار 
هستیم.« ترامپ افزود: »به اعداد نظرســنجی ها که نگاه می کنم 
می بینم از سقف بالا زده است. من تنها کسی هستم که استیضاح 
می شود و همچنان اعدادش بالا می رود.« این ادعای ترامپ در حالی 
مطرح می شود که بر اساس جدیدترین نظرسنجی مشترک مؤسسه 
»هریس ایکس« و هیل نشان داد ۵۱ درصد آمریکایی ها معتقدند 
ترامپ نباید اجازه حضور در انتخابات ریاســت جمهوری بعدی را 
داشته باشد. با این حال نظرسنجی نشــریه »پالتیکو« و موسسه 
»مورنینگ کنســالت« نشــان داد، ۵۹ درصد جمهوری خواهان 
آمریکا خواســتار تداوم نقش کلیدی ترامپ در این حزب هستند. 
علاوه بــر این، ۵۴ درصــد شــرکت کنندگان جمهوری خواه این 
نظرسنجی می گویند در انتخابات مقدماتی این حزب برای تعیین 
نامزد اصلی ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ به ترامپ رأی خواهند 
داد. این در حالی است که پس از ترامپ، »مایک پنس« معاون او 
در دوره ریاســت جمهوری، با اختلاف بسیار زیاد در رتبه دوم قرار 
داشته و از حمایت ۱۲ درصدی جمهوری خواهان برخوردار است. 
طبق نظرسنجی جدیدی که توسط شبکه »سی بی اسِ« و موسسه 
»یوگاو« برگزار شده است، ۳۳ درصد از آمریکایی های حامی حزب 
جمهوری خواه در پاسخ به این سوال که آیا به حزب احتمالی ترامپ 
می پیوندند، پاسخ مثبت دادند. از ســوی دیگر، ۳۷ درصد از این 
جامعه آماری گفتند اگر ترامپ حزب جدیدی تشکیل دهد، ممکن 
است به آن بپیوندند. در حالی که گمانه زنی ها درباره خروج ترامپ 
از حزب جمهوری خواه رنگ و بوی جدی پیدا کرده بود، »لیندسی 
گراهام« ســناتور جمهوری خواه اعلام کرد در تماس تلفنی با او، 

رضایتش برای باقی ماندن در این حزب را جلب کرده است.

  وزیر خارجه افغانستان
 به روسیه می رود

روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد که محمد حنیف 
اتمر، وزیر امــور خارجه افغانســتان روزهای آینده 
برای انجام مذاکرات در مورد حل و فصل اختلافات 
در کشورش به مسکو ســفر خواهد کرد. به گزارش 
نووستی، وزیر خارجه افغانستان در حالی به مسکو می 
رود که انتظار می رود نشست بین المللی جدیدی در 
مورد افغانستان در روسیه برگزار شود. ماریا زاخارووا، 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه به خبرنگاران 
گفت که سفر وزیر افغانســتان به مسکو از ۲۴ تا ۲۷ 
فوریه ادامه خواهد داشت و طی آن قرار است مذاکراتی 
با سرگئی لاوروف ، همتای روسی خود انجام دهد. وی 
اظهار داشت که قرار است این دو وزیر علاوه بر مباحث 
مبارزه با چالش های تروریسم و   قاچاق مواد مخدر ، در 
مورد موضوعات مختلف مربوط به روابط دوجانبه، 
روابط تجاری و اقتصادی و مســائل مربوط به حل و 
فصل مسالمت آمیز افغانستان گفت وگو کنند. زاخارووا 
با اشاره به اینکه روسیه توجه ویژه ای به روند آشتی 
ملی در افغانســتان دارد، تأکید کرد که بعید نیست 
نشست جدید بین المللی در مورد افغانستان در آینده 
برگزار شود. پیشتر نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه 
در افغانستان در مصاحبه ای گفته بود که مسکو ممکن 
است در پایان ماه جاری میزبان نشست بین المللی 

جدیدی در مورد افغانستان باشد.

 مأموریت ارتش آلمان
 در افغانستان تمدید می شود

مأموریت  ارتــش آلمــان، در چارچوب حضور 
نیروهای بین المللی در افغانستان، به احتمال قوی 
تمدید خواهد شد. آمریکا در خروج نیروهایش تردید 
نشان می دهد و نیروهای آلمان هم دست کم تا آخر 
سال جاری میلادی ۲۰۲۱ در افغانستان می مانند. 
به گزارش دویچه وله، هنوز روشن نیست که جامعه 
بین الملل دربــاره مأموریت نیروهــای خارجی در 
افغانستان چه تصمیمی خواهد گرفت؛ ارتش آلمان 
در هرحال خود را برای ادامه مأموریت در این کشور 
جنگ زده آماده می کند. وزیــران دفاع پیمان ناتو  
درباره چندوچون مأموریت نیروهای بین المللی در 
افغانستان رایزنی می کنند. همه چیز بر آن دلالت 
دارد که مأموریت نیروهای بین المللی دست کم تا 
پایان سال جاری میلادی ۲۰۲۱ تمدید خواهد شد. 
در همین راستا هایکو مارس، وزیر خارجه آلمان از 
حزب سوسیال دموکرات، از پارلمان )بوندس تاگ( 
برای ادامه حضور نیروهای آلمانی در افغانســتان 
خواستار تمدید مأموریت شده است. سایر مقام های 
آلمان فدرال، از جمله خانم کرامپ کارنباور، از حزب 
دموکرات مســیحی، نیز گمان دارند که مأموریت 
نیروهای آلمانی تمدید خواهد شد. مأموریت نیروهای 
آلمانی که قرار بود آخر ماه مارس به پایان رســد، به 
احتمال قوی تا پایان سال جاری تمدید خواهد شد. 
شمار ارتشیان اما مثل سابق ۱۳۰۰ نفر خواهد بود. 
دونالد ترامپ تصمیم داشــت تا پایان ماه آوریل به 
حضور نیروهای آمریکایی در افغانستان پایان دهد؛ با 
شکست او در انتخابات ریاست جمهوری اما، فضای 
دیگری بر کاخ سفید حاکم شده است، که بر ادامه 
تعهدات بین المللی ایالات متحده تأکید دارد. دولت 
جدید ایالات متحده قرارداد صلحــی را که  دولت 
ترامپ در فوریه ۲۰۲۰ با طالبــان امضا کرده بود، 
مورد بازبینی قرار می دهد. به گزارش وزارت خارجه 
آمریکا، آنتونی بلینکن وزیر خارجه در یک گفت وگوی 
تلفنی با اشرف غنی رییس جمهوری افغانستان این 
موضوع را به او اطلاع داده اســت. نیروهای طالبان 
تأکید دارند که نیروهای آمریکایی باید، طبق توافقی 
که آنها با دونالد ترامپ انجام داده اند، تا پایان آوریل 
به طور کامل افغانستان را ترک کنند. کاخ سفید اما 
از خلف وعده طالبان ســخن می گوید و بازبینی در 
توافق را لازم می بیند.در بررسی و احتمالا بازبینی 
این توافق، دولت آمریکا قصد دارد عملکرد طالبان 
را در رابطه با تعهداتش ارزیابی کند. این گروه تعهد 
کرده بود به مبارزه با تروریســم در افغانستان یاری 
برساند، از شدت قهر و خشونت بکاهد و صمیمانه در 
مذاکرات صلح واقعی با دولت افغانستان شرکت کند.

دولت ترامپ  متعهد شده بود که در صورت انجام این 
اقدامات از سوی طالبان، نیروهای آمریکایی را تا پایان 
ماه آوریل )اردیبهشت( از افغانستان خارج کند. در 
همین راستا ترامپ در آخرین روزهای زمامداری اش 
تعداد نیروهای آمریکایی در افغانستان را به ۲۵۰۰ نفر 
کاهش داد.بنا بر گزارش وزارت دفاع آمریکا، طالبان 
تا کنون هیچیک از مفاد این توافق را اجرا نکرده است. 
چشم انداز پیشرفت گفت وگوهای صلح نیز در حال 

حاضر ناروشن است.

 مخالفت آمریکایی ها 
با حضور ترامپ در انتخابات

افکارســنجی جدید نشــان می دهــد نیمی از 
آمریکایی ها معتقدند رئیس جمهور سابق این کشور 
نباید اجازه حضــور در انتخابات چهار ســال بعد را 
داشته باشــد. به رغم تلاش های تبلیغاتی »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴، اما نیمی از مردم این کشور 
خواستار جلوگیری از حضور وی در انتخابات چهار 
سال بعد هســتند. نظرسنجی مشــترک مؤسسه 
»هریس ایکس« و نشریه »هیل« نشان داد که ۵۱ 
درصد آمریکایی ها معتقدند ترامپ نباید اجازه حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری بعدی را داشته باشد. به 
نوشته وبگاه هیل، در این تحقیق که از تاریخ دوازدهم 
تا پانزدهم فوریه انجام گرفته، ۴۹ درصد مردم آمریکا 
نیز با حضور ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ موافقت کردند. 
جیمی راسکین، یکی از اعضای ارشد گروه استیضاح 
ترامپ پیشتر درباره لزوم ممنوع شدن حضور ترامپ 
در انتخابات بعدی، گفته بود: »اگر او دوباره به دفتر 
]کار ریاســت جمهوری[ بازگردد، این اتفاق )حمله 
به کنگره( دوباره رخ می دهد، و ما نمی توانیم کسی 
دیگر را به جز خودمان سرزنش کنیم.« این در حالی 
است که پیشتر، یک سازمان امنیتی آمریکایی هشدار 
داد حامیان افراطی و تندرو ترامپ، خواستار برخورد 
خشــن و حتی اعدام قانونگذاران جمهوری خواه و 

دموکراتی هستند که به محکومیت او رأی دادند. 

خبــر

امیر کویت بــه دنبال تشــدید تنش میان نخســت وزیر و 
نمایندگان پارلمان این کشور بر ســر ترکیب کابینه جدید، با 
صدور حکمی جلســات پارلمان را یک ماه به تعویق انداخت. 
»نواف الاحمد« امیر کویت شامگاه چهارشنبه با صدور حکمی 
برگزاری جلسات پارلمان این کشور را به مدت یک ماه به تعویق 
انداخت. خبرگزاری رســمی کویت )کونا( اعــلام کرد که طی 
فرمان امیر کویت، نشســت های پارلمانی این کشور بر اساس 
ماده ۶۰۱ قانون اساسی از روز پنجشــنبه ۱۸ فوریه ۲۰۲۱ به 
مدت یک ماه به تعویق افتاد. روزنامــه کویتی »القبس« گفت 
که ماده مذکــور به امیر کویت اجازه می دهــد حکمی را صادر 
کند که به موجب آن جلســات پارلمان برای مدتی که از یک 
ماه فراتر نرود، به تعویق افتد. این فرمــان امیر کویت در حالی 
صادر می شود که صباح الخالد نخست وزیر این کشور در اعلام 
ترکیب جدید دولت خود تاخیر داشــته اســت. این روزنامه به 
نقل از منابعی که نام آنها را نبرده است، گفت: »به تعویق افتادن 

اعلام دولت کویت به این دلیل است که برخی نامزدها مایل به 
پذیرش مناصب وزارتی نیستند«. به گفته این منابع، اعتراض 
برخی اعضای پارلمان کویت به ترکیب غیر رسمی کابینه پیش 
روی کویت حتی قبل از اعلام آن منجر به این شــد که برخی 
از نامزدهای تصدی کرســی های وزارتــی از پذیرش منصب 
خودداری کنند. منابــع مذکور گفتند: » ایــن نامزدها از یک 
طرف نمی خواهند با نمایندگان درگیر شــوند و از سوی دیگر 
می دانند با تداوم اعتراضات پارلمانی عمر دولت کوتاه خواهد 
بود.« در بیســت و چهارم ژانویه امیر کویت با صدور تصمیمی 
صباح الخالد الحمد الصباح را مجددا به عنوان نخست وزیر این 
کشور منصوب کرد. پس از اینکه نمایندگانی از پارلمان کویت 
خواهان استیضاح نخست وزیر پیرامون مسائلی از جمله ترکیب 
کابینه بودند، وزرای کابینه او استعفا دادند و پشت سرش خود 
نخست وزیر هم استعفا داد. انتخاب مجدد صباح الخالد الصباح 
برای منصب نخســت وزیری کویت پس از گذشــت یک ماه و 

اندی از استعفای دولت وی، اعتراض تعدادی از شخصیت های 
پارلمانی و سیاسی این کشور را برانگیخته است. فارس العتیبی 
عضو پارلمــان کویت نیز اخیرا خطاب به صبــاح الخالد از وی 
خواســته بود تا از منصب نخســت وزیری کنار بکشد. او گفت 
که این، پیام ۳۸ نماینده پارلمان اســت و همه می دانند که تو 
در تشکیل دولت مفاد قانون اساســی را نقض کردی و ما هیچ 
اصلاحاتی ندیدیم و از روز اول نیــز تصمیمی برای اصلاحات 

نداشتی.

آمریکا جمعه رسما بار دیگر به توافق مقابله با 
تغییرات آب و هوایی پاریس پیوســت؛ اتفاقی که 
باعث تقویت مبارزه جهانی با تغییرات آب و هوایی 
همچنان که دولت جو بایدن برای اعمال کاهش 
چشمگیر گازهای گلخانه ای در ســه دهه آینده 
برنامه ریزی می کند، می شود. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، دانشــمندان و دیپلمات های خارجی از 
بازگشــت آمریکا به این توافق کــه ۳۰ روز بعد از 
دستور جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به این اقدام 
در اولین روز ریاست جمهوری اش رسمیت یافت 

استقبال کرده اند. از زمانی که حدود ۲۰۰ کشور این 
توافق مربوط به سال ۲۰۱۵ را به منظور جلوگیری 
تغییرات فاجعه بار آب و هوایی امضا کردند، آمریکا 
تنها کشوری بوده که از این توافق خارج شده است. 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا این 
اقدام را در پیش گرفته و ادعا کرد که اقدام در قبال 
تغییرات آب و هوایی بیش از حد هزینه بر اســت. 
جان کری فرستاده ویژه آب و هوایی دولت آمریکا 
روز جمعه در مراســم مجازی به مناســبت ورود 
مجدد آمریکا به این توافق از جمله همراه با سفرا در 

انگلیس و ایتالیا، آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 
ملل و مایکل بلومبرگ، فرستاده اهداف بلندپروازانه 
آب و هوایی ســازمان ملل شرکت می کند. بایدن 
وعده هموار ساختن مسیری به سمت انتشار صفر 
گازهای گلخانه ای از سوی آمریکا تا سال ۲۰۵۰ را 
داده است. دانشمندان گفته اند این هدف در راستای 
آنچه لازم است بوده و همچنین تاکید کرده اند که 
لازم است تا سال ۲۰۳۰ انتشار جهانی این گازها به 
میزان نصف کاهش یابد تا جلوی تاثیرات ویرانگر 
گرمایش جهانی گرفته شــود. جان کری همراه با 

جینا مک کارتی، مشاور آب و هوایی داخلی بایدن، 
در حال تدوین قوانین و مشوق های جدید با هدف 
تسریع به کارگیری انرژی پاک و فاصله گرفتن از 
سوخت های فسیلی اســت. این تدابیر قرار است 
ســتون فقرات هدف بعدی واشــنگتن در زمینه 
کاهش گازهای گلخانه ای تحت عنوان مشارکت 
مصمم در سطح ملی را که قرار است قبل از میزبانی 
بایدن از اجلاس رهبران حوزه آب و هوای جهان در 
۲۲ آوریل اعلام شود، تشکیل دهند. کنفرانس آب 
و هوایی بعدی سازمان ملل قرار است در ماه نوامبر 
در گلاسکو برگزار شود. بایدن همچنین به امضای 
ده ها فرمان اجرایی در ارتباط با تغییرات آب و هوایی 
پرداخته و همه سازمان های فدرال را برای کمک 

به شکل دادن به پاسخ دولت به کار گرفته است.

تشدید تنش میان نخست وزیر و نمایندگان

پارلمان کویت یک ماه تعطیل شد

 آمریکا به توافق آب و هوایی پاریس بازگشت

   

الجزایـر  »عبدالمجیـد تبـون« رئیس جمهـوری 
پنجشـنبه شـب طـی سـخنرانی خطـاب بـه مـردم این 
کشـور دسـتور انحـلال پارلمـان و برگـزاری انتخابـات 
زود هنـگام پارلمانـی داد. بـه گـزارش خبرگـزاری 
فرانسـه، تبـون طی سـخنانی کـه به صـورت مسـتقیم 
از رسـانه های الجزایـر پخـش شـد، گفـت: تصمیـم بـه 
انحـلال پارلمـان گرفتم و به سـمت انتخاباتـی که عاری 
از فسـاد باشـد و درهـای آن روی جوانـان باز شـود قدم 
بـر می داریـم. وی افـزود: حداکثـر تـا ۴۸ سـاعت آینده 
تغییـر در کابینـه دولـت انجـام خواهـد شـد و مـن در 
این خصـوص جمعه یا شـنبه اعـلام خواهم کـرد. تغییر 
کابینه شـامل بخـش هایی می شـود کـه مـردم و ما آن 
را احسـاس مـی کنیـم و در آن عملکردهـا ضعیـف بوده 
اسـت. رئیس جمهـوری الجزایر همچنین اعـلام کرد که 
دسـتور آزادی شـماری از فعالان جنبش اعتراضی اخیر 
این کشـور را صـادر کـرده اسـت. عبدالمجیـد تبون که 
بـرای درمان بـه آلمان سـفر  کرده بـود، چنـد روز پیش 

بـه الجزایر بازگشـت.

سخنگوی وزارت امور خارجه چین با رد ادعاهای وزیر امور 
خارجه انگلیس، لغو پخش یک شــبکه خبری انگلیسی در 
چین را قانونی و منطقی توصیف کرد. دولت چین از اقدام به 
لغو مجوز پخش شبکه انگلیســی »بی بی سی« در این کشور 
دفاع کرد. به نوشته خبرگزاری »شینهوا«، »هوآ چونیینگ« 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت، قطع پخش شبکه 
بی بی سی در این کشور اقدامی کاملًا قانونی و منطقی است. 
چونیینگ این اظهارات را در واکنش به ادعای »دومینیک راب« 
وزیر امور خارجه انگلیس بیان کرد که به لغو پخش بی بی سی 
در چین اعتراض کرده بود. راب در پیامی توئیتری نوشته بود: 
تصمیم چین در ممنوع کردن پخش اخبار جهانی بی بی سی 
در سرزمین اصلی چین، ایجاد محدودیتی غیرقابل قبول برای 
آزادی رسانه ها است. اظهارات وزیر امور خارجه انگلیس در حالی 
صورت می گیرد که دولت این کشور هفته گذشته مجوز پخش 
شبکه خبری چینی »سی جی تی انِ« در انگلیس را لغو کرده بود. 
دولت چین نیز در اقدامی متقابل اعلام کرد شبکه بی بی سی باید 
به خاطر  بهره برداری سیاسی از مسئله شیوع جهانی ویروس 

کرونا و پخش اخبار »جعلی« در این زمینه عذرخواهی کند.

دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی گفت که این ائتلاف 
قصد دارد نیروهای خود در عراق را به چهار هزار نفر برساند. 
دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( گفت که این 
سازمان به دنبال افزایش نیروهای خود در عراق از ۵۰۰ نفر به 
چهار هزار نفر است. ینس استولتنبرگ در این ارتباط گفت: 
»مأموریت ما در عراق به شکل تدریجی گسترده خواهد شد«. 
او مدعی شد مأموریت این نیروها آموزشی است. او پنجشنبه 
شب در نشستی خبری همچنین مجدداً تأکید کرد که ناتو 
تصمیمی درباره خروج نیروهایش از افغانستان نگرفته است. 
اســتولتنبرگ گفت: »ما همچنان با شماری از مشکلات در 
افغانستان مواجه هستیم و گزینه های آسانی برای این مشکلات 
وجود ندارد. هنوز تصمیم نهایــی در ارتباط با حضورمان در 
افغانستان نگرفته ایم ولی با نزدیک شدن به موعد نهایی یکم ماه 
مه به مشورت و هماهنگی به عنوان یک ائتلاف ادامه خواهیم 
داد.« دبیرکل ناتو چهارشنبه در اولین روز از برگزاری نشست 
مجازی وزرای دفاع ناتو گفت که مفهوم راهبردی ۲۰۱۰ ناتو 
نیاز به به روز رســانی دارد، زیرا اوضاع تغییرکرده و اوج گیری 

چین و وخامت روابط با روسیه در این مورد لحاظ نشده است.

 رئیس جمهور الجزایر 
پارلمان را منحل کرد

لغو مجوز پخش بی بی سی در چین 
قانونی است

 نیروهای خود در عراق 
را افزایش می دهیم

سخنگویوزارتامورخارجهروسیه:

 آمادگی میزبانی نشست صلح افغانستان را داریم


